52.

*Iuramentum consuetum & ab Abbatе S. Maximini in actu
Inuestituræ Cæsari & Imperio præstari solutum.*

SCh. N. Abt zu S. Maximin globen vnd Schwern dem Hochwürdigsten Hoch-
geborenen Fürsten meinem gnedigsten Herrn von Trier in nahmen vnd von
wegen vnd vñ beuelch des allerdurchleuchtigsten großmechtigsten Fürsten vnd
Herrn Herrn Maximilians Römischen Königs meines allergnedigsten Herrn das
ich syner Königlichen Maystät vnd syner gnaden nachkommen Römischen Königen
vnd Käysern vnd dem Heyligen Reich so lang ich leb getreu vnd holt will syn ihren
Schaden warnen Rath hilen vnd bestes werben auch im Rath vnd that nimmer ge-
syn

syn / das ihren Mayesteten an ihren Personen Ehren vnnd Würden hinderlich mögten gesyn / vnd alles das thun / das myne Vorfahren dem Heiligen Reich schuldig vnd pflichtig syn gewest / als mir Gott helff vnd die Heiligen.

Latine sic sonat.

Ego N. Abbas Sancti Maximini promitto ac Iuro Reuerendissimo Illustrissimo Principi, gratiosissimo meo Domino Treuirensi, nomine & ex parte, & ex mandato Serenissimi, potentissimi Principis ac Domini, Domini Maximiliani Romanorum Regis, Clementissimi mei Domini, quod Regiae illius Maiestati, illiusque Clementiae Successoribus Romanorum Regibus & Imperatoribus, ac Sacro Imperio, quoad vixerit, velim esse fidelis & addictus, præmonere eorum damna, celare consilia & commoda procurare, neque unquam consilio aut facto interesse, quod eorum Maiestatibus in suis personis, honoribus & dignitatibus, nocere possit, omniaque ea facere, quæ mei Antecessores Sacro Imperio obstricti & obligati fuerunt. Sic me Deus adiuuet & Sancti.

53.

Inuestitura Thomæ Abbatis S. Maximini facta per Archiepiscopum Treuireensem, nomine & mandato Cæsaris & Imperij, Anno MDII.

THOMAS Abbas Monasterij Sancti Maximini, extra muros Civitatis Treuirensis, Ordinis S. Benedicti, vniuersis & singulis presentibus & futuris notum facimus: Quod à Reuerendo in Christo Patre & Domino, Domino nostro Ioanne Archiepiscopo Treuirensi. Sacri Roman. Imperii per Galliam & Regnum Arelatense Archicancellario, ac Principe Electore Illustrissimo, Regalia, temporalia & feuda quæcunque à dicto Sacro Imperio dependentia, nomine & autoritate Serenissimi Domini & inuidissimi Principis Domini nostri Maximiliani Romanorum Imperatoris semper Augusti, agnouimus, recepimus, iurauimus, & cætera fecimus cum cæmoniis & solennitatibus debitis & consuetis, vt in eiusdem Domini nostri Reuerendissimi litteris subinsertis nobis desuper traditis, pleniū continentur, vt et Antecessor noster immediatus fecit, & nos, & Successores nostri Abbates Monasterii S. Maximini à saepato Reuerendissimo Domino nostro, eiusque Successoribus Archiepiscopis et Ecclesiæ Treuirensi, quoties iure, aut consuetudine opus fuerit, ea agnoscere, recipere, iurare, et cætera facere debebimus; omnibus, Morâ, contradictione et exceptione postpositis, Tenor verò iam memoratarum Reuerendissimi Domini nostri Treuirensi. nobis desuper traditarum litterarum sequitur talis:

IOANNES DEI gratia sanctæ Treuirensis Ecclesiæ Archiepiscopus, Sacri Romani Imperii per Galliam et Regnum Arelatense Archicancellarius, ac Princeps Elector, ad futuram rei memoriam, Vniuersis & singulis presentibus & futuris notum facimus; Quia Inuidissimus Princeps Romanorum Rex semper Augustus Maximilianus Dominus noster nuper nobis & nostris Successoribus, vt scilicet Treuirorum Archiepiscopi, pro tempore Abbatis Monasterij Sancti Maximini extra muros Civitatis nostra Treuirensi. Ordinis Sancti Benedicti, Regalia, temporalia & feuda quæcunque sui Monasterii